
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Госстандарт)

П Р И К А З
30 м а р та  2020  г. 158-ст

Москва

Об отмене национального стандарта 
Российской Федерации

В соответствии с пунктом 12 статьи 9 Федерального закона 
от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить национальный стандарт Российской Федерации 
ГОСТ Р ИСО/ТУ 16949-2009 «Системы менеджмента качества. Особые 
требования по применению ИСО 9001:2008 в автомобильной промышленности 
и организациях, производящих соответствующие запасные части» 
с 1 апреля 2020 г. в связи с введением в действие национального стандарта 
ГОСТ Р 58139-2018 «Системы менеджмента качества. Требованиям 
к организациям автомобильной промышленности».

2. Управлению технического регулирования и стандартизации 
(И.А.Киреева) обеспечить размещение информации об отмене настоящим 
приказом стандарта на официальном сайге Росстандарта в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  официальный сайт) с учетом 
законодательства о стандартизации.

3. Федеральному государственному унитарному предприятию 
«Российский научно-технический центр информации по стандартизации, 
метрологии и оценке соответствия» (А.Н.Михеев) разместить настоящий 
приказ об отмене национального стандарта на официальном сайте 
в установленном порядке.

“ “
Подлинник электронного документа, подписанного ЭЛ,

Сертификат; О0ЕЮ36Е1В07ЕОГВ80ЕА1174003ED36COA 
Кому выдан: Шалее» Антон Павлович 
Действителен; с 06.11.2019 до 06.11.2020

метрологии.
1аев

коэффициент звукопоглощения

Приказ 158-ст

https://www.stroyinf.ru/izolyaciya-vozdushnogo-shuma.html
https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293721/4293721769.htm

